
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «11» сентября 2020 г.                Курск                                  № 449-з 

  

      

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки бакалавриата  

по договорам об оказании платных образовательных услуг  

(заочная форма обучения) 

 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 

в Российский Федерации», приказом Минобрнауки России от 14.10.2015 г. №1147 «Об 

утверждении порядка приѐма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры», Правилами приѐма на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры на 2020/2021 учебный год в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Курский государственный 

университет» и на основании решения приемной комиссии от 10.09.2020 г., протокол №87 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 ноября 2020 года на 1-й курс заочной формы обучения по результатам 

конкурса на места по договорам об образовании, финансируемые за счѐт средств 

физических и (или) юридических лиц поступающих на следующие направления 

подготовки бакалавриата, согласно приложению 1. 

 

 

 

Ректор                                                         А.Н. Худин 



Приложение 1 

к приказу № 449-з от 11.09.2020 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс заочной формы обучения на 

места по договорам об образовании, финансируемые за счѐт средств физических и 

(или) юридических лиц на следующие направления подготовки бакалавриата: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Баллы 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

(Автоматизированные системы обработки информации). На базе среднего общего 

образования 

1 20182003739 Барабанщикова Анастасия Игоревна 226 

2 20182006142 Игнатов Максим Дмитриевич 178 

 

 

Направление подготовки: 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 

(Автоматизированные системы обработки информации). На базе среднего 

профессионального образования 

3 20182005868 Рудько Александр Владимирович 239 

4 20183005548 Гришин Александр Михайлович 192 

5 20183004686 Конарев Андрей Николаевич 172 

6 20183003945 Сухова Мария Михайловна 171 

7 20182005718 Козлитина Елена Сергеевна 169 

8 20183001743 Устинов Максим Александрович 162 

9 20175001111 Колесник Константин Иванович 155 

10 20182006152 Шатунов Егор Федорович 142 

11 20181002152 Арнаутов Александр Геннадьевич 136 

 

 

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность (Защита в чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера; Пожарная безопасность природно-

техногенной среды). На базе среднего профессионального образования 

12 20179006182 Колкнев Михаил Сергеевич 161 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией; 

Финансы и кредит; Бухгалтерский учѐт и контроль). На базе среднего общего образования 

13 20190004793 Затолокина Екатерина Сергеевна 193 

 

 

Направление подготовки: 38.03.01 Экономика (Экономика и управление организацией; 

Финансы и кредит; Бухгалтерский учѐт и контроль). На базе среднего профессионального 

образования 

14 20190005941 Румян Тамара Ванесовна 194 

15 20181002033 Афанасьева Елена Анатольевна 169 

16 20190003727 Белозерова Карина Сергеевна 169 

17 20190004060 Берлизова Виктория Владиславовна 152 

18 20190006153 Игнатенко Анна Романовна 150 

19 20189005909 Аблаева Светлана Александровна 146 

20 20190006186 Бабаскина Евгения Сергеевна 127 



Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией; Маркетинговая 

деятельность). На базе среднего общего образования 

21 20189006268 Лукина Яна Евгеньевна 240 

22 20190005898 Овсянникова Анастасия Юрьевна 229 

 

 

Направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент (Управление организацией; Маркетинговая 

деятельность). На базе среднего профессионального образования 

23 20190006181 Букреева Ольга Сергеевна 124 

 

 

Направление подготовки: 38.03.03 Управление персоналом (Управление персоналом в 

отраслях и сферах деятельности). На базе среднего общего образования 

24 20189006303 Хорьяков Станислав Алексеевич 165 

 

 

Направление подготовки: 38.03.03 Управление персоналом (Управление персоналом в 

отраслях и сферах деятельности). На базе среднего профессионального образования 

25 20190004964 Артемчук Валерия Игоревна 175 

26 20227006233 Зайнуллов Артур Ратмирович 169 

27 20175006057 Цыганова Диана Андреевна 133 

28 20181002513 Панов Андрей Олегович 128 

 

 

Направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(Государственная и муниципальная служба). На базе среднего профессионального 

образования 

29 20189006042 Чевычелова Виктория Юрьевна 189 

 

 

Направление подготовки: 42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Реклама и связи с 

общественностью в медиаиндустрии). На базе среднего профессионального образования 

30 20195004953 Волкова Алина Александровна 192 

 

 

Направление подготовки: 42.03.02 Журналистика (Конвергентная журналистика). На базе 

среднего общего образования 

31 20188006164 Тертышникова Наталия Владиславовна 173 

32 20195004433 Барбина Оксана Андреевна 165 

 

 

Направление подготовки: 43.03.02 Туризм (Технология и организация экскурсионных 

услуг). На базе среднего профессионального образования 

33 20230001440 Азарова Мария Игоревна 159 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Музыка). На базе среднего 

профессионального образования 

34 20177000642 Чевычелов Иван Александрович 195 

35 20177000400 Оберт Анастасия Михайловна 180 



 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего общего образования 

36 20096002207 Ковалева Татьяна Евгеньевна 204 

37 20188006198 Кротов Антон Владиславович 198 

38 20185006257 Митрохина Дарья Васильевна 188 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание физической 

культуры). На базе среднего профессионального образования 

39 20188004079 Есипов Максим Николаевич 148 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего общего образования 

40 20177004716 Гусев Роман Валериевич 174 

 

 

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование (Преподавание 

изобразительного искусства). На базе среднего профессионального образования 

41 20177002453 Симоненкова Галина Александровна 166 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Начальное 

образование). На базе среднего профессионального образования 

42 20185001502 Белова Алѐна Ивановна 191 

43 20185002094 Стариченко Ольга Владимировна 158 

44 20185006254 Вакорева Алена Сергеевна 131 

45 20185006266 Амелина Марина Игоревна 119 

 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование). На базе среднего общего образования 

46 20185006235 Пащенко Мария Александровна 188 

47 20185003248 Переверзева Виктория Вячеславовна 170 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Дошкольное 

образование). На базе среднего профессионального образования 

48 20185002533 Негодяева Елена Владимировна 147 

 

Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психология 

образовательной деятельности). На базе среднего профессионального образования 

49 20174001209 Барбашева Кристина Алексеевна 201 

50 20185003215 Протонина Алина Владимировна 194 

51 20185001228 Криволапова Мария Геннадьевна 187 

52 20195001881 Трубникова Екатерина Андреевна 181 

53 20185003723 Тарасова Анна Александровна 177 

54 20185001347 Жигалова Анна Александровна 150 



Направление подготовки: 44.03.02 Психолого-педагогическое образование (Психология 

образовательной деятельности). На базе высшего образования 

55 20185005830 Супрун Мария Владимировна 191 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Образование детей с интеллектуальными нарушениями). На базе среднего 

профессионального образования 

56 20185004290 Берлова Полина Михайловна 151 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Логопедия детей и взрослых). На базе среднего профессионального образования 

57 20174000906 Луценко Алина Александровна 218 

58 20174000776 Брусенцева Юлия Дмитриевна 208 

59 20174001372 Карелина Алина Сергеевна 178 

60 20174004864 Арбузова Юлия Андреевна 175 

61 20174003973 Стѐпкина Анастасия Игоревна 175 

62 20174001900 Постникова Анастасия Геннадьевна 173 

63 20174000119 Колесникова Юлия Александровна 168 

 

 

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

(Психология лиц с ограниченными возможностями здоровья). На базе среднего 

профессионального образования 

64 20174001436 Гололобова Анастасия Олеговна 173 

65 20174001382 Афанасьева Алина Сергеевна 158 

66 20174006045 Полянская Наталья Николаевна 130 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего общего 

образования 

67 20227006263 Бахмудова Самира Рустамовна 163 

 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Историческое и обществоведческое образование). На базе среднего 

профессионального образования 

68 20190003126 Мазурова Мария Сергеевна 180 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего общего 

образования 

69 20195001953 Шумайлова Елизавета Сергеевна 182 

 

Направление подготовки: 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки) (Преподавание русского языка и литературы). На базе среднего 

профессионального образования 

70 20195003339 Ковалева Валентина Валерьевна 208 

     


